



Głos Sobkowska

NR 10/2018 • październik • nakład 1000 szt • ISSN 1734-2147 • www.sobkow.pl

Złote Gody – niezapomniana uroczystość, niezapomniane chwile...

„Kocha się naprawdę i do końca tylko wówczas, gdy kocha się zawsze w radości i smutku bez względu na dobry czy zły los.”

Jan Paweł II

Niezwykle miła i wzruszająca uroczystość miała miejsce 5 października 2018 roku w Szkole Podstawowej w Sobkowie. 21 par małżeńskich z terenu gminy Sobków świętowało Złote Gody. Tak, jak przed laty najpierw rozległy się dźwięki „Marsza Mendelsoina”.

Dostojnych Jubilatów, członków ich rodzin oraz wszystkich gości przybyłych na uroczystość powitał wójt Tadeusz Domińczak, dziękując za przyjęcie zaproszenia na wspólne świętowanie. Zwracając się do Jubilatów, powiedział m.in.: „Minęło 50 lat od chwili, kiedy potączyliście swój los, kiedy złączeni uczuciem i wzajemną ufnością powiedzieliście sobie słowo »tak« i założyliście obrączki. Mimo różnych przeciwności losu, dotrzyмалиście słowa przysiężenia. Możliwe to było,



tylko dlatego, że darzycie się wzajemnym uczuciem i poszanowaniem. Bo miłość jest daniem, nie braniem, budowaniem, a nie niszczeniem, zaufaniem wzajemnym oraz cierpliwym znośnieniem i wiernym dzieleniem każdego sukcesu i każdego smutku. Z waszego życia wynika niejedna nauka dla tych, którzy wybrali lub wybiorą wspólnotę małżeńską”. Gospodarz gminy złożył Jubilatów gratulacje i życzenia: „Życzę Wam, drodzy Państwo długich i pogodnych lat życia w jak najlepszym zdrowiu i zadowoleniu oraz zrealizowania wszystkich zamierzeń i planów”.

Wśród tegorocznych Jubilatów znaleźli się:

1. Henryka i Stanisław Baran – Nowe Kotlice
2. Zofia i Władysław Cieśla – Chomentów
3. Zofia i Witold Dziopa – Miąsowa
4. Alfreda i Zenon Frączkiewicz – Sokotów Górny

ciąg dalszy na stronie 2



Podziękowanie



Szanowni wyborcy gminy Sobków

Kiedy cztery lata temu stanąłem przed Państwem pełen szacunku, pokory, nadziei i oczekiwań podkreśliłem, że chcę być wójtem wszystkich mieszkańców gminy. Podejmując tę służbę, złożyłem deklarację, że moja praca będzie wynikiem przemyślanych decyzji, które będą stanowić o ściślejszej współpracy z mieszkańcami gminy dla ich dobra.

W związku z zakończeniem pracy na stanowisku wójta gminy w kadencji 2014–2018 i przejściem na emeryturę pragnę za tę współpracę serdecznie podziękować.

Dziękuję za konstruktywne działanie, życzliwość oraz pomoc. Zapewniam, iż czas, kiedy pełniłem funkcję wójta gminy Sobków zachowam w najlepszej pamięci dzięki pracy z mieszkańcami i dla mieszkańców gminy

Sobków, która była dla mnie niejednokrotnie źródłem satysfakcji i zadowolenia.

Życzę Państwu wszelkiej pomysłowości w realizacji wszystkich planów osobistych i zawodowych oraz wytrwałości w codziennych działaniach, tak abyśmy z optymizmem patrzyli w przyszłość.

**Wójt Gminy Sobków
Tadeusz Domińczak**



Gala Samorządowa 2018

We wtorek, 2 października br., w Hotelu Kongresowym w Kielcach odbyła się wielka Gala Samorządowa. Zostali na niej nagrodzeni najlepsi samorządowcy w województwie świętokrzyskim, którzy zostali laureatami prowadzonej przez „Echo Dnia” akcji „Mała Ojczyzna – duża sprawa”.



Pragniemy poinformować, iż Samorządowcem Roku 2018 w powiecie jędrzejowskim został wójt gminy Sobków Tadeusz Domińczak, który jednocześnie zdobył drugie miejsce w całym województwie świętokrzyskim.

W plebiscycie „RADNY NA MEDAL” nagrodę otrzymał przewodniczący Rady Gminy Sobków Ryszard Dębiński

Wójt gminy Sobków w tym miesiącu kończy już swoją misję i nie będzie walczył o fotel na następną kadencję. Pan Tadeusz otrzymał też prestiżową nagrodę Emeryka Świętokrzyskiego – dla najbardziej zasłużonych dla województwa samorządowców.



„Mam już 71 lat, czas przejść na emeryturę, odpocząć i cieszyć się życiem. Wielką radością jest dla mnie dobra ocena mojej wieloletniej pracy w Sobkowie. Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom za wspólną pracę dla naszej Małej Ojczyzny” – powiedział wójt gminy Sobków.



Złote Gody – dokończenie ze strony 1



10. Zuzanna i Józef Nieckarz – Miąsowa
11. Teresa i Stanisław Popczyk – Bizorenda
12. Marta i Stanisław Soboń – Brzezi
13. Józefa i Henryk Sychowscy – Sokółów Górny
14. Wanda i Jan Szewczyk – Wierzbica
15. Albina i Edward Szwaczek – Żerniki
16. Magdalena i Ireneusz Szymonek – Miąsowa
17. Zofia i Leonard Węcek – Osowa
18. Bogustawa i Czesław Wielgosz – Jawór
19. Daniela i Marian Włodarczyk – Żerniki
20. Stanisława i Władysław Ziętał – Sokółów Dolny
21. Stefania i Jan Żabicczy – Szczepanów.

Uroczystego aktu dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokonał wójt gminy Tadeusz Domińczak. Listy gratulacyjne z życzeniami wojewody świętokrzyskiego wręczył Jubilatom Paweł Faryna. Sekretarz gminy Piotr Wawer, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzata Słotwińska oraz przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński wręczyli wyróżnionym pamiątkowe dyplomy okolicznościowe, kwiaty oraz upominki ufundowane przez Urząd Gminy.

5. Zdzisława i Zdzisław Korban – Miąsowa
6. Marianna i Edward Łataś – Szczepanów
7. Teresa i Franciszek Maciąg – Nowe Kotlice
8. Zofia i Józef Maciąg – Stare Kotlice
9. Teresa i Aleksander Nazimek – Mokrsko Górne

W części artystycznej specjalny występ, który choć na chwilę przeniósł Jubilatów dziesiątki lat wstecz, zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Sobkowie z klasami dotychczasowego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sobkowie oraz zespół ludowy Korytniczanki – za co zostali nagrodzeni gromkimi brawami przez publiczność.

Po części oficjalnej małżeńskie pary spotkały się przy lampce szampa i stołczykach, tradycyjnie pięknie odśpiewano „Sto lat” i wspólnie wspomniano dawne, dobre czasy. Spotkanie odbyło się w miłej i serdecznej atmosferze.

Szanownym Jubilatom jeszcze raz życzymy stu lat oraz kolejnych rocznic w zdrowiu, zgodzie, wzajemnej miłości i troski ze strony najbliższych, jak najwięcej powodów do radości.

Za uświetnienie uroczystości jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego słowa podziękowania kierujemy do dyrektora, nauczycieli i uczniów Szkoły Podstawowej w Sobkowie z klasami dotychczasowego Gimnazjum Publicznego im. Jana Pawła II w Sobkowie oraz dla zespołu ludowego Korytniczanki.

Serdeczne słowa podziękowania za przygotowanie tak niecodziennej uroczystości dla wójta gminy Sobków oraz pozostałych pracowników wyraziła jedna z tegorocznych Jubilatek Bogustawa Wielgosz.



Zestawienie inwestycji zrealizowanych w kadencji 2014–2018

W zakresie gospodarki wodno-ściekowej:

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Sobków poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków w m. Sobków to najważniejsza inwestycja z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, prowadzona na terenie gminy i przez Urząd Gminy Sobków w ostat-



Rozbudowa oczyszczalni w Sobkowie



niej kadencji. Prace nad realizacją rozpoczęły się już w lutym 2015 r., kiedy to została zlecona aktualizacja kosztorysu inwestorskiego. W roku 2016 po opracowaniu studium wykonalności został złożony wniosek o dofinansowanie projektu, który znalazł się na liście podstawowej projektów dopuszczonych do II etapu konkursu w ramach działania 4.3 „Go-



Sobków – droga od oczyszczalni

spodarka wodno-ściekowa” RPOWŚ na lata 2014–2020. Po pozytywnej ocenie przez Instytucję Zarządzającą na II etapie konkursu projekt otrzymał dofinansowanie w wysokości 3 772 655,25 zł. W lipcu 2017 roku w trybie przetargu nieograniczonego został wybrany wykonawca robót budowlanych na realizację zadania za kwotę 5 951 586,04 zł. Roboty budowlane ruszyły we wrześniu tego samego roku. Rozbudowa oczyszczalni wpłynęła na poprawę jakości życia mieszkańców w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. Zakończenie inwestycji wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie zaplanowano na październik 2019 r.

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Sobków ul. Spacerowa. Inwestycja obejmowała rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w m. Sobków na ul. Spacerowej. Koszt realizacji inwestycji zakończonej w grudniu 2015 roku wyniósł wraz z dokumentacją projektową 63 670,43 zł.

Budowa kanalizacji sanitarnej przesyłowej na terenie gminy Sobków od miejscowości Brzeźno do m. Brzezi na długość 7 km. Inwestycja zrealizowana w 2015 r. opiewała na kwotę 174 010,94 zł.

Rozbudowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej w Sobkowie na ul. Spółdzielczej. Wartość robót budowlanych wraz z nadzorem inwe-

storskim z branży sanitarnej oraz dokumentacją projektową wyniosła 157 932,20 zł.

Przebudowa przepompowni ścieków surowych na oczyszczalni ścieków w Sobkowie to zadanie zrealizowane w 2015 r., za które wraz z opracowaniem dokumentacji kosztorysowej Gmina Sobków zapłaciła łącznie kwotę 41 635,50 zł.

Inwestycje w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych:

Utworzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy Sobków (PSZOK)

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013, działanie 321 podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej zrealizowana została inwestycja pn. „Utworzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy Sobków” za kwotę 379 976,77 zł brutto.

W ramach inwestycji wykonany został następujący zakres czynności: nawierzchnia placu, ogrodzenie, oświetlenie terenu, monitoring, przyłącze wodociągowe i kanalizacji sanitarnej, zakup kontenerów magazynowych, socjalnych oraz innych przeznaczonych na zbieranie odpadów segregowanych. Koszt robót budowlanych i dostaw wyniósł 379 976,77 zł, zaś nadzór nad robotami obejmujący branże konstrukcyjno-budowlaną, elektryczną i sanitarną – 4182 zł.

Zadanie to finansowane było z budżetu gminy oraz ze środków unijnych. Całkowity koszt realizacji inwestycji wyniósł 404 576,77 zł brutto w tym kwota dofinansowania 200 000 zł.

Z dniem 1 października 2015 r. na podstawie zarządzenia wójta gminy w Sobkowie został uruchomiony Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Inwestycje w oświacie:

Na terenie Gminy Sobków funkcjonują dwa przedszkola samorządowe w Miąsowej i Sobkowie oraz osiem szkół podstawowych.

KOMUNIKAT

wójta Gminy Sobków w sprawie zadłużenia Gminy

W związku z licznymi pytaniami mieszkańców gminy w sprawie zadłużenia Gminy Sobków, wójt gminy informuje, że kwota długu na dzień 30 września 2018 roku wynosi 2 520 131,89 zł. Obecnie największą inwestycją realizowaną przez Gminę jest „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w m. Sobków”, której ogólny koszt wynosi 6 110 901,79 zł. Dotychczas wkład własny realizowanej inwestycji finansowany jest w całości ze środków własnych budżetu gminy. Poza tym Gmina posiada do dyspozycji wolne środki, które może w razie potrzeby wykorzystywać na realizację zadań bez konieczności zaciągania nowych zobowiązań.

skarbnik gminy
Barbara Stoma

Pod względem organizacyjnym szkół wyróżnia się:

- ośmioklasowe szkoły podstawowe w miejscowościach: Chomentów, Lipa, Sokół Dolny, w skład których wchodzi również oddziały przedszkolne;
- ośmioklasową szkołę podstawową z klasami gimnazjalnymi w Sobkowie;
- zespoły placówek oświatowych, z czego 3 składające się z ośmioletniej szkoły podstawowej i przedszkola w miejscowościach: Brzegi, Korytnica, Mokrsko Dolne oraz 1 składający się z ośmioletniej szkoły podstawowej z klasami gimnazjalnymi wraz z oddziałem przedszkolnym w Miąsowej.

W 2015 r. budynek po byłej Szkole Podstawowej w Staniowicach zaadoptowano na oddział zamiejscowy Przedszkola Samorządowego w Sobkowie, zwiększając tym samym dostępność miejsc w przedszkolach na terenie gminy. Koszt tego przedsięwzięcia to kwota 24 477 zł.

W tym samym roku dokonano przebudowy pomieszczeń Przedszkola Samorządowego w Miąsowej, mieszczącego się w budynku dawnej agronomówki, na kwotę 39 360 zł. Również w 2015 r. w Zespole Placówek Oświatowych w Brzegach wykonano remont komina przy kotłowni szkolnej. Remont opiewał na kwotę 45 307 zł. W placówce przeprowadzono także remont pracowni komputerowej, który wyniósł 10 850 zł, a w 2016 r. dokonano wymiany kotła centralnego ogrzewania wraz z niezbędnymi w tym zakresie pracami na kwotę 32 595 zł. Rok później doposażono plac zabaw przy placówce za kwotę 9840 zł.

Inną ważną inwestycją wykonaną w 2016 r. była **adaptacja pomieszczeń budynku Szkoły Podstawowej w Sobkowie na stołówkę szkolną**. Wykonano szereg prac z branży ogólnobudowlanej, w wyniku których do 86 m² zwiększyła się powierzchnia użytkowa pomieszczenia stołówki szkolnej, umożliwiając tym samym korzystanie

z niej większej liczby uczniów. Gmina Sobków za realizację projektu wydała łącznie 181 653,62 zł.

W 2017 r. w budynku Gimnazjum w Sobkowie wyremontowano salę gimnastyczną za kwotę 26 105 zł.

W bieżącym roku wykonano remont parkietu na sali gimnastycznej, wymieniono naczynie zbiorcze c.o. oraz okna w Szkole Podstawowej w Sokółowie Dolnym. Okna wymieniono również częściowo w Zespole Placówek Oświatowych w Korytnicy. Poza tym na bieżąco są wykonywane drobne prace remontowe w celu poprawy warunków lokalowych i funkcjonowania placówek.

Szkoły aktywnie uczestniczą w programach mających na celu wsparcie jakości kształcenia i wychowania poprzez poprawę bazy edukacyjnej.

W latach 2015–2018 placówki uczestniczyły w:

- Rządowym programie czytelnictwa „Książki naszych marzeń”, gdzie zakupiono książki do bibliotek szkolnych; ZPO w Korytnicy, SP w Sokółowie Dolnym, ZPO w Miąsowej, SP w Lipie, ZPO w Mokrsku Dolnym, SP w Chomentowie. Kwota dotacji wyniosła 6600 zł, koszt całkowity to wartość 7500 zł;
- projekcie organizowanym przez Fundację „Europejski Fundusz Wsi Polskiej” „Na własne konto” uczestniczyło Gimnazjum z Sobkowa, otrzymując dotację w wysokości 2000 zł;
- Rządowym Programie na lata 2014–2016 „Bezpieczna i Przyjazna Szkoła” uczestniczyło Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej. Dotacja na realizację tego programu stanowiła kwota 7290 zł, zaś koszt całkowity wyniósł 8100 zł;
- programie „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” organizowanym przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, który realizowało osiem placówek w latach 2016 i 2017, otrzymując łącznie dofinansowanie w wysokości 22 480 zł, przy łącznych kosztach całkowitych 28 100 zł;
- programie „Szkolny Klub Sportowy” organizowanym przez Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Kielcach uczestniczyło siedem szkół z terenu gminy;
- programach organizowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach:
 - „Pracownia edukacji ekologiczno-przyrodniczej w Szkole Podstawowej w Miąsowej”, w którym szkoła otrzymała w 2017 r. dotację w wysokości 20 000 zł, koszt całkowity wyniósł 25 000 zł;
 - „Pracownia edukacyjna w Szkole Podstawowej w Sobkowie – Czyste powietrze, woda, gleba oraz odnawialne źródła energii”, w którym szkoła otrzymała dotację w 2018 r. w wysokości 24 000 zł, koszt całkowity wyniósł 30 000 zł;
- rządowym programie – „Aktywna tablica” – dotacja otrzymana w wynosi-

ła 14 000 zł koszt całkowity to kwota 17 500 zł. W ramach programu zakupiono tablicę łącznie do siedmiu placówek w roku 2017 i 2018.

Szkoły wykazują wiele inicjatyw, zwłaszcza na polu artystycznym. W Zespole Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym corocznie organizowany jest Gminny Konkurs Języka Angielskiego, w Szkole Podstawowej w Sokółowie Dolnym Gminny Konkurs Recytatorski oraz festyn „Dla Ciebie Mamo i Tato”, w Zespole Placówek Oświatowych w Miąsowej – Gminny Konkurs Informatyczny oraz ortograficzny, a byłe Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II w Sobkowie znane jest przede wszystkim z działalności w klubach 4H. W ramach działalności wspomnianego Klubu w latach 2015–2018 zorganizowano kilka wyjazdów na „Dzień owada” na Uniwersytet Rolniczy w Krakowie. Od 2009 r. do 2015 r. społeczność gimnazjalna uczestniczyła w europejskim programie wymiany Comenius, współpracując z placówkami oświatowymi z wielu krajów Unii Europejskiej.

Inwestycje w świetlicach wiejskich:

Wykonano wiele prac remontowych mających na celu poprawę warunków do korzystania z świetlic. W świetlicy wiejskiej w Brzeźnie w 2015 r. przeprowadzono prace remontowe wewnątrz budynku na kwotę 9782,03 zł, a w roku 2017 i 2018 etapowo wykonano ocieplenie ścian budynku wraz z wykonaniem struktury elewacyjnej i orynnowaniem na łączną kwotę 23 199,5 zł.

Remont budynku świetlicy w Starych Kotlicach wykonany w 2015 r. polegał na przeprowadzeniu prac remontowych wewnątrz budynku za łączną kwotę 10 250 zł, zaś w 2016 r. w tej samej świetlicy wykonano instalację c.o. wraz z zakupem nowego kotła na łączną kwotę 23 985 zł oraz wymieniono drzwi zewnętrzne do świetlicy. Rok później wykonano nową posadzkę gresową oraz remont instalacji elektrycznej na łączną kwotę 11 844,40 zł.

W świetlicy wiejskiej w Bizerzędzie wybudowano chodnik oraz schody z kostki brukowej wraz z balustradą do świetlicy na łączną kwotę 11 356,16 zł.

Przy świetlicy wiejskiej w Chomentowie w 2015 r. wykonano niwelację terenu oraz ogrodzenie wokół świetlicy, zaś w 2016 r. wykonano dalsze prace związane z zagospodarowaniem tego terenu poprzez zamontowanie ławek, kosza na śmieci i piaskownicy. Koszt całkowity robót związanych z zagospodarowaniem tego terenu wyniósł 38 924,14 zł. Natomiast w 2017 r. rozbudowano ten teren, montując urządzenia siłowe i zabawowe za kwotę 9102 zł.

W świetlicy wiejskiej w Lipie w 2015 r. wybudowano bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe na kwotę 7626 zł, a w 2016 r. dokonano przebudowy pomieszczenia świetlicy poprzez wydzielenie i zagospodarowanie pomieszczenia przeznaczonego na toaletę, wartość robót wyniosła 12 938,78 zł. Rok później wykonano remont systemu kominowego służącego do ogrzewania świetlicy

Rozbudowa stołówki w SP w Sobkowie



na kwotę 13 195 zł. Prace w tym zakresie kontynuowano w 2018 r.

W świetlicy wiejskiej w Jaworze w 2018 r. wykonano przebudowę pomieszczenia gospodarczego na pomieszczenie sanitarne-fazienkę wraz z przyłączem kanalizacyjnym i zbiornikiem ścieków za kwotę 13 900 zł. W poprzednim roku dla zadania została opracowana dokumentacja projektowa i kosztorysowa za kwotę 7100 zł, na podstawie której Gmina Sobków uzyskała pozwolenie na budowę.

Inwestycje na palcach zabaw

W okresie ostatniej kadencji zostały wykonane prace polegające na doposażeniu istniejących placów zabaw lub zagospodarowaniu terenu pod budowę nowego placu. Doposażono plac zabaw w Szczepanowie poprzez wykonanie ogrodzenia całego terenu, na którym znajduje się plac zabaw.

W Sobkowie na placu zabaw w parku zamontowano cztery urządzenia siłowe za łączną kwotę 9717 zł. Również na placu zabaw



Urządzenia siłowe w parku w Sobkowie

w Wierzbie zamontowano takie urządzenia za wartość 7134 zł. Przy świetlicy wiejskiej w Bizorzędzie zamontowano dwa urządzenia siłowe za kwotę 6088,50 zł.

Przy świetlicy w Starych Kotlicach zamontowano huśtawkę wahadłową oraz przeniesione zostały urządzenia bujak i konik za łączną kwotę 10 055,22 zł.

Na placu przy boisku do piłki nożnej w Sokołowie Górnym zamontowano trzy urządzenia siłowe na łączną kwotę 8612,46



Teren rekreacyjny w Nizinach

zł. Doposażono także teren przynależący do świetlicy wiejskiej w Mzurowej w urządzenia siłowe za kwotę 5350 zł.

W 2017 r. wykonano prace związane z zagospodarowaniem terenu rekreacyjnego w miejscowości Niziny. Została opracowana dokumentacja projektowa i kosztorysowa zagospodarowania całego terenu działki oraz zakupiono i zamontowano huśtawkę podwójną metalową. Łącznie na realizację zadania wydano 7644,50 zł. W 2018 doposażono ten teren w urządzenia zabawowe na kwotę 7015,60 zł.

W miejscowości Żerniki przeprowadzono prace w ramach zagospodarowania terenu rekreacyjnego. Teren działki został wykarczowany z rzadkich drzew, krzewów i samosiejek, wyrównany i zniwelowany, zaś na części terenu z przeznaczeniem pod plac zabaw i siłownię zewnętrzną wykonano humusowanie i sianie trawy. Koszt robót wyniósł 8112 zł. Dalsze prace na tym terenie przeprowadzono w 2018 r. i polegały one na wykonaniu ogrodzenia obejmującego teren pod plac zabaw i siłownię zewnętrzną oraz tyczenia geodezyjnego przebiegu linii ogrodzenia za kwotę 17 835 zł. Ponadto do I połowy listopada br. zaplanowano wyposażenie ww. placu zabaw w urządzenia zabawowe: huśtawka z gniazdem oraz huśtawka pojedyncza za kwotę 8118 zł. Dokumentacja projektowa opracowana w 2015 r. stanowiła koszt w wysokości 9717 zł.

Również w miejscowości Korytnica w 2015 r. przygotowano dokumentację obejmującą koncepcję i projekt zagospodarowania terenu rekreacyjnego na kwotę 19 557 zł.

Rozbudowa placu zabaw przy ul. Źródłowej w Sobkowie to zadanie polegające na doposażeniu placu zabaw obejmujące zakup i montaż urządzeń zabawowych i urządzenie sprawnościowe za łączną kwotę 31 059,78 zł, zaś termin zakończenia robót montażowych zaplanowano na początek listopada br.

Rozbudowa placu zabaw w Sokołowie Górnym obejmuje: opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej oraz zakup i montaż urządzeń zabawowych za łączną kwotę 30 764 zł. Zakończenie robót zaplanowano na początek listopada br.

Zestawienie wykonanych zadań na drogach powiatowych, gminnych i wewnętrznych w kadencji 2015–2018

Na drogi powiatowe Gmina w latach 2015–2018 przekazała dotacje celowe dla Powiatu Jędrzejowskiego w kwocie 1 947 005,35 zł,



Droga przez Staniowice



Droga Korytnica – Zagórze



Nawierzchnia asfaltowa na drodze w m. Jawór



Nawierzchnia asfaltowa na drodze powiatowej Żerniki – Choiny

w ramach której wykonano ok. 8,5 km chodników oraz ok 6 km nawierzchni asfaltowych.

Na drogach gminnych w latach 2015–2018 zostało wykonane 830 mb chodników oraz ok 9 km nawierzchni asfaltowych na kwotę 3 095 349,68 zł.

Na drogach wewnętrznych w latach 2015–2018 wykonano 165 mb chodników oraz 7,5 km nawierzchni asfaltowych na kwotę 1 965 876,82 zł.



Chodnik w m. Mokrsko Dolne



Ogółem w kadencji 2015–2018 na terenie całej gminy Sobków na drogach powiatowych, gminnych i wewnętrznych zostało wykonane ok 8,5 km chodników oraz ok 22,5 km nawierzchni asfaltowych na kwotę 7 008231,85 zł.

Bardzo ważnym corocznym wydarzeniem, z którego słynie Gmina Sobków jest Akcja honorowego krwiodawstwa „Krew darem życia”.

Od 2001 roku z inicjatywy wójta gminy Ta-deusza Domińczaka gmina Sobków nieprzerwanie uczestniczy w organizowanych corocznie przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach akcjach letnich pn. „Krew darem życia”. W Sobkowie organizowany jest festyn rodzinny, w czasie którego służby Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa pobierają krew od honorowych krwiodawców.

Dla mieszkańców gminy wystąpiły znane zespoły ludowe i soliści. Wśród krwiodawców losowane są nagrody rzeczowe, sponsorowane hojną ręką przez miejscowych przedsiębiorców. Przy okazji tego radosnego wydarzenia, dzięki ofiarności krwiodawców

udaje się w społeczności gminy Sobków i nie tylko rozpropagować bardzo ważną ideę – ideę krwiodawstwa. Krew nie można wyprodukować, ani niczym zastąpić dlatego tak ważne jest, żeby jej nigdy nie zabrakło dla potrzebujących. Aby do tego nie doszło konieczna jest promocja krwiodawstwa i poszerzanie kręgu honorowych krwiodawców. Wójt gminy Sobków konsekwentnie realizuje to zadanie, a festyn rodzinny „Krew darem życia” organizowany corocznie jest wydarzeniem, które wryło się już na trwałe w lokalną tradycję. Wszystko zaczęło się w 2001 roku, kiedy to akcją zainaugurowało 55 krwiodawców.

Z roku na rok ta szlachetna inicjatywa sukcesywnie się rozwijała. Odpowiadając na apel wójta coraz więcej firm, osób prywatnych i instytucji włączało się w organizację festynów poprzez wsparcie finansowe lub fundowanie nagród dla krwiodawców.

W ostatniej kadencji tj. w latach 2014–2018 Gmina Sobków również corocznie organizowała festyn letni pn. „Krew darem życia” oraz zimową zbiórkę krwi w trakcie ferii zimowych w szkołach w Miąsowej i Sobkowie.



Zestawienie liczby krwiodawców i ilości krwi oddanej podczas akcji krwiodawstwa w Sobkowie „Krew darem życia” w latach 2001–2018

Rok	Liczba krwiodawców	Ilość oddanej krwi (w litrach)
2001	99	44
2002	79	35
2003	113	51
2004	168	76
2005	197	89
2006	216	97
2007	199	89
2008	231	104
2009	239	108
2010	264	119
2011	242	108,9
2012	245	110,25
2013	282	126,9
2014	342	153,9
2015	360	162
2016	327	147,15
2017	371	166,95
2018	369	166,05

Począwszy od 2013 r. cztery razy z rzędu najofiarniejszymi w regionie świętokrzyskim okazali się krwiodawcy z gminy Sobków, i to właśnie dzięki nim gmina Sobków zajęła pierwsze miejsce wśród gmin biorących udział w akcji honorowego krwiodawstwa, kolejno przez lata: 2013, 2014, 2015 i 2016. Miejsce na podium Sobków zajęły także w 2017 r. – na drugiej pozycji.

W ciągu 18 lat trwania akcji „Krew darem życia” organizowanej przez Gminę Sobków w sumie 4343 osoby oddały łącznie 1954,10 litrów krwi.

Gmina Sobków z promesą na przebudowę drogi gminnej

Dnia 24 września 2018 roku w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim wójt gminy Sobków odebrał promesę ministra spraw wewnętrznych i administracji na przebudowę drogi gminnej w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych w 2018 roku. W ramach dofinansowania wykonane zostanie zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 383004T Feliksówka – Michalinówka – Chomentów od km 2+900 do km 3+600”. Wysokość dotacji wynosić będzie 176 000 złotych. W ramach przebudowy wykonana zostanie nawierzchnia asfaltowa o długości 700 mb wraz z utwardzonymi pobocznymi i zjazdami. Koszty realizacji będą znane po rozstrzygnięciu przetargu.

Michał Wojtkowiak

Bieżące inwestycje gminne

III kwartał br. roku to okres, w którym zaplanowano szereg zadań związanych z realizacją inwestycji w sołectwach na terenie gminy Sobków.

Place zabaw

Na początku września br. Gmina Sobków w ramach funduszu sołectkiego na 2018 rok podpisała dwie umowy na doposażenie placów zabaw, w tym: Doposażenie placu zabaw przy ul. Źródłowej w Sobkowie w ramach zadania pn. „Rozbudowa placu zabaw przy ul. Źródłowej w Sobkowie (z możliwością budowy altanki)”, obejmujące zakup i montaż urządzeń zabawowych: wagonik, huśtawka pojedyncza i urządzenie sprawnościowe wielofunkcyjne za łączną kwotę 27 809,78 zł. Swoją udział w rozbudowie placu zabaw będzie miała również firma EGM S.A. z Krakowa właściciel Kopalni Wapieni WIERZBICA, która za kwotę 6027 zł sfinansuje zakup i montaż huśtawki podwójnej. Do końca bieżącego roku planuje się dodatkowo zawrzeć umowę na doposażenie placu zabaw o 4 urządzenia siłowe (krzesiśko do wyciskania, rowerek, wahadło, wioślarz), piaskownicę dla najmłodszych oraz elementy małej architektury (ławki, kosze na śmieci oraz stojak rowerowy), z terminem realizacji do 30 kwietnia 2019 roku.

Doposażenie placu zabaw w Sokołowie Górnym w ramach zadania pn. „Rozbudowa placu zabaw w Sokołowie Górnym na działce nr 201/1” obejmujące zakup i montaż urządzeń zabawowych: drabinki ze ślizgiem i huśtawki podwójnej za łączną kwotę 26 814 zł.

Jednocześnie w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Żerniki”, planuje się zakup i montaż urządzeń zabawowych: huśtawka + gniazdo oraz huśtawka pojedyncza za łączną kwotę 8118 zł. Zgodnie z warunkami podpisanych umów w I połowie listopada br. planuje się zakończenie prac montażowych.

Zakończono również prace montażowe ogrodzenia boiska do siatki na działkach nr 131/1 i nr 133/1 od strony dróg asfaltowych w m. Mokrsko Dolne w ramach funduszu sołectkiego na 2018 rok – obejmujące teren pod boisko do siatkówki w zakresie:

- montażu ogrodzenia panelowego o wysokości panela 173 cm na podmurówce prefabrykowanej – 18 kpl;
- montażu ogrodzenia panelowego o wysokości panela 123 cm na podmurówce prefabrykowanej – 3 kpl;
- montażu bramy dwuskrzydłowej o wymiarach 350x150 cm – 1 kpl.;
- montażu furtki o wymiarach 100x150 cm – 1 kpl.

Za dostawę i montaż ogrodzenia Gmina Sobków zaptaci wykonawcy – Zakładowi Produkcyjno-Handlowo-Usługowemu ERKAZET S.C. Ryszard Znojek, Ryszard Kochanowski z Chęciny kwotę w wysokości 11 250 zł.

Świetlice

Aktualnie trwają prace przy realizacji zadań: „Demontaż betonowego podestu i wykonanie schodów z kostki betonowej przy świetlicy wiejskiej w Chomentowie w ramach funduszu sołectkiego na 2018 rok” oraz „Wykonanie schodów i opaski z kostki betonowej przy budynku świe-

tlicy w msc. Stare Kotlice”. Za realizacją zadań, których zakończenie zaplanowano w II połowie października br. Gmina Sobków zaptaci Wykonawcy – FIRMIE „BARTEX” Krzysztof Blicharski z Jasionnej kwotę w wysokości 12 000 zł (za podest i schody w Chomentowie) i 12 800 zł (za opaskę i schody w Starych Kotlicach).

Wykonanie posadzki w pomieszczeniu budynku OSP Sokołów Dolny w ramach funduszu sołectkiego na 2018 rok na powierzchni 103,2 m² w zakresie:

- demontażu istniejącej drewnianej podłogi i sceny; wykonania izolacji przeciwwilgociowej 2 x folia PE;
- wykonania izolacji cieplnej ze styropianu;
- wykonanie mixokretem posadzki cementowej, zbrojonej siatką zgrzewaną i zatartej na gładko.

W ramach podpisanej umowy wykonawca – firma „BARTEX” Krzysztof Blicharski z Jasionnej usunie starą boazerię drewnianą, wyrówna ściany po demontażu i wykona prace malarskie. Wartość robót wyniesie łącznie 16 296 zł, zaś ich zakończenie zaplanowano na połowę października br.

Artur Szmalec



Przebudowa garażu w budynku OSP w Sobkowie

Z końcem września br. przy udziale inspektorów nadzoru inwestorskiego branży budowlanej i elektrycznej, przedstawicieli Gminy Sobków i Wykonawcy dokonano odbioru końcowego robót budowlanych przy realizacji inwestycji pn. „Przebudowa garażu w budynku OSP w Sobkowie”.

Zakres robót budowlanych obejmował prace z branży ogólnobudowlanej, zagospodarowania terenu i elektrycznej, w tym m.in.:

- wykonanie robót rozbiórkowych ścian i posadzek, demontaż istniejącej bramy garażowej, stolarki okiennej i wjazdu strychowego;
- wykonanie robót murarskich, nadproży stalowych i podwaliny żelbetowej;
- uzupełnienie tynków wewnętrznych i zewnętrznych;

- montaż bramy garażowej segmentowej z napędem elektrycznym, stolarki okiennej PCW i wjazdu strychowego;
- wykonanie stalowych schodów ocynkowanych;
- wykonanie betonowej posadzki przemysłowej z powłoką żywiczną;
- wykonanie prac malarskich;
- uzupełnienie ocieplenia ścian wraz wykonaniem wyprawy elewacyjnej;
- zagospodarowanie terenu działki poprzez utwardzenie wjazdu do garażu kostką betonową wraz z krawężnikiem na podbudowie z kruszywa naturalnego;
- wykonanie opaski z kostki betonowej z obrzeżem;
- dostawę i montaż w linii ogrodzenia bra-

my wjazdowej przesuwnej z automatyką na fundamencie betonowym;

- wykonanie instalacji elektrycznych wewnętrznych i instalacji alarmowej, montaż tablicy bezpiecznikowej, gniazd i łączników, montaż opraw ledowych oświetlenia wewnętrznego i zewnętrznego;
- wykonanie przyłącza kablowego do zasilania bramy przesuwnej.

Wartość robót budowlanych zrealizowanych przez FIRMĘ „BARTEX” Krzysztof Blicharski z Jasionnej wyniosła 189 997,31 zł brutto.

Jednocześnie z dniem odbioru końcowego obiekt został przekazany do użytkowania jednostce OSP Sobków.

Artur Szmalec



Rewitalizacja parku w m. Sobków



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Morski i Rybacki



Z początkiem października br. rozpoczęły się roboty budowlane związane z realizacją zadania pn.: „Rewitalizacja parku w m. Sobków”. Wykonawca zadania – Firma Handlowo-Usługowa Zuzanna Mikulska z Chęciny, wyłoniona w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, przystąpiła do rozbiórki istniejących alejek z płytek betonowych i korytowania pod wykonanie podbudowy tłuczniowej.

W ramach inwestycji zaplanowano wykonanie robót budowlanych, które będą polegać na wymianie nawierzchni chodników z płyt chodnikowych betonowych na nawierzchnię z kostki granitowej w zakresie: rozebrania istniejących obrzeży betonowych i nawierzchni z płyt chodnikowych betonowych 50x50 cm, rozebrania istniejącej podbudowy z gruntu stabilizowanego i kruszywa kamiennego, wywozu gruzu z rozbiórki, wykonania nawierzchni chodników z kostki granitowej 7–11 cm z obrzeżem granitowym ciętym 6x20 cm na podbudowie z kruszywa

tamanego, wykonania terenów zielonych. W ramach zadania zakupione zostaną również nowe ławki i kosze na śmieci (po 18 szt.) wykonane w technologii betonu płukanego.

Na realizację powyższej inwestycji Gmina Sobków otrzymała dofinansowanie w wysokości 152 167 zł z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego w ramach działania „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” objętego Priorytetem 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze 2014–2020”.

Za realizację zadania Gmina Sobków zapłaci Wykonawcy kwotę 313 627,60 zł. Natomiast koszt pełnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania wyniesie 3075 zł.

Zakończenie inwestycji zgodnie z warunkami podpisanej umowy zaplanowano na II połowę listopada br.

Artur Szmalec



Tydzień bezpieczeństwa w Mokrsku Dolnym



W dniach od 17 do 21 września w Szkole Podstawowej w Mokrsku Dolnym miał miejsce Tydzień Bezpieczeństwa. Mottem przewodnim było hasło „Jesteśmy bezpieczni

i dbamy o bezpieczeństwo własne i innych”. Akcja miała na celu szerzenie zasad bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym, kształtowanie poczucia odpowiedzialności za bezpieczeństwo swoje i innych oraz poznanie sposobów unikania i odpowiedniego reagowania na różnorodne zagrożenia. Skierowana była do uczniów klas I–II oraz rodziców. Nad organizacją oraz przebiegiem Tygodnia Bezpieczeństwa czuwały wychowawczynie klasy I i II Marta Motyczyńska i Agnieszka Grabowska. Odbyło się szereg działań m.in.: zajęcia edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa, pogadanki, apele, wycieczki na drogę i ćwiczenia praktyczne w przejściu na drugą stronę jezdni. Dużo wrażeń przyniosło spotkanie w Bibliotece Publicznej w Mokrsku Dolnym, na którym M. Gruszka czytała dzieciom opowiadania o tematyce bezpieczeństwa. Policjanci, którzy przybyli do szkoły zwracali uwagę na konieczność noszenia elementów odblaskowych szczególnie w okresie jesienno-zimowym oraz zachowanie się w kontaktach z nieznanymi. Odbył się także pokaz pierwszej pomocy oraz zajęcia praktyczne. Podsumowaniem



akcji była „odblaskowa dyskoteka”, w czasie której uczniowie ubrani byli w kamizelki odblaskowe. Mamy nadzieję, że inicjatywa zorganizowania w szkole Tygodnia Bezpieczeństwa wpłynie na wzrost bezpieczeństwa w życiu codziennym uczniów. Niech podejmowane działania profilaktyczne będą „zastrzykiem” cennej wiedzy, z której uczniowie będą mądrze korzystać na co dzień.

*Agnieszka Grabowska
Marta Motyczyńska*



Nadanie Szkole Podstawowej w Sobkowie imienia Jana Pawła II oraz poświęcenie sztandaru szkoły

Dzień 19 września 2018 roku był dla Szkoły Podstawowej w Sobkowie bardzo szczególny. Jest to data, która w historii zapisze się na zawsze, ponieważ właśnie wtedy miała miejsce podniosła uroczystość nadania szkole imienia Jana Pawła II. Choć proces administracyjny trwał długo, zgodnie z obowiązującymi przepisami, to zakończył się sukcesem i decyzją Rady Gminy Sobków. Od roku szkolnego 2018/19 nasza szkoła otrzymała wspaniałego patrona.

Uroczystość rozpoczęła się mszą koncelebrowaną przez: abp. M. Mokrzyckiego oraz księży z miejscowej i okolicznych parafii: ks. L. Molendę, ks. E. Ptaka oraz ks. P. Kolanowskiego. O oprawę liturgiczną zadbała B. Szymczyk, nauczyciel religii. W czasie nabożeństwa nastąpiło poświęcenie sztandaru i orszak uczniów przemaszerował do szkoły, gdzie odbyła się część oficjalna, w której, oprócz społeczności szkolnej, wzięli udział zaproszeni goście: T. Pleban – świętokrzyski wicekurator oświaty, W. Bartosz – przewodniczący Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ Solidarność wraz z zarządem, L. Osńska – przewodnicząca ZNP w Jędrzejowie, E. Kaczmarek – starosta powiatu jędrzejowskiego oraz radne powiatu jędrzejowskiego: M. Baran, L. Pędziwilk, Tadeusz Domińczak – wójt gminy Sobków, P. Wawer – sekretarz gminy Sobków, R. Dębiński – przewodniczący Rady Gminy Sobków, radni gminy Sobków, dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy Sobków oraz emerytowani nauczyciele.

W oficjalnej części uroczystości głos zabrali: zastępca dyrektora Stanisław Osowski oraz zaproszeni goście, którzy serdecznie gratulowali wyboru patrona i życzyli wielu sukcesów całej szkolnej społeczności oraz wręczyli pamiątkowe prezenty nawiązujące do postaci patrona.

Następnie uczniowie klasy I, pod kierunkiem wychowawczynie M. Chai, złożyli uroczyste Ślubowanie na nowy sztandar szkoły oraz zaprezentowali montaż słowno-muzyczny dotyczący osoby św. Jana Pawła II.



Uroczystość uświetniona została częścią artystyczną przygotowaną przez nauczycielki: T. Piątek, I. Połaniecką oraz V. Vujcik. Ideą przedstawienia było ukazanie Patrona jako osoby bliskiej dzieciom oraz młodzieży, dlatego obok wielkich przesłań oraz głębokich myśli Jana Pawła II pojawiały się radosne piosenki spontanicznie tworzone podczas

jego pontyfikatu. Wspaniała aktorska gra uczniów Szkoły Podstawowej w Sobkowie, ich piękne wokale i multimedia zastosowane w części artystycznej sprawiły, że widowisko zostanie na długo w pamięci, a dzień 19 września będzie niezapomniany dla całej społeczności szkolnej i zaproszonych gości.



Wrzesień w Szkole Podstawowej w Lipie

Dzień chłopaka

Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Lipie przeprowadził obchody Dnia Chłopaka, gdzie wszyscy uczniowie wzięli udział w zabawnych eliminacjach mających na celu wyłonić Chłopaka Roku. Kandydaci mieli za zadanie rozpoznać damskie akcesoria, umalować sobie paznokcie czy skomponować garderobę damską. W nagrodę za szacunek okazany dziewczynom przez cały rok, te przygotowały dla chłopców smaczny smakołyk w postaci dużej ilości pizzy.



Spotkanie z wężem



Szkołę Podstawowa w Lipie odwiedził również teatr „Szok”, którego aktorzy przygotowali zabawne przedstawienie z udziałem zwierząt. Dzieciom bardzo podobały się tańczące pieski czy zwinne gołębie. Jednak największą atrakcją stanowił potężny wąż, z którym odważne dzieciaki zrobiły sobie pamiątkowe zdjęcie.

W świecie rycerzy

W ramach setnej rocznicy odzyskania niepodległości nauczyciele Szkoły Podstawowej w Lipie przygotowali dla uczniów warsztaty historyczne przeprowadzone w Muzeum Narodowym w Kielcach. Dzieci uzupełniły tam swoją wiedzę o budowie herbów i dawnych insygniach władzy. Chłopcy wykonali przepiękne tarcze i miecze rycerskie, natomiast dziewczęta berła i korony. Uczestnicy wysłuchali również historii o odzyskaniu niepodległości przez Polskę oraz zwiedzili miejsca poświęcone Józefowi Piłsudskiemu.

Po zakończonych zajęciach uczniowie klas VI-VIII obejrzeli w kinie film „Dywizjon 303”, natomiast dzieci młodsze poznały historię Kubusia Puchatka.



Kochane pierwszaki

Klasa pierwsza Szkoły Podstawowej w Lipie wraz z wychowawcą uczestniczyła w spotkaniu „Kochane Pierwszaki”, które odbyło się w kieleckiej Hali Legionów. Uroczystego błogosławieństwa najmłodszym udzielił bp

Marian Florczyk. Po części oficjalnej, młodzi uczniowie mogli poznać sprzęt, jakim dysponuje policja oraz zgłębić zasady bezpieczeństwa na drodze, co stanowi dla nich ważny element życia codziennego.



Mistrzostwa Polski w Tenisie Stołowym

W dniach 5–7.10.2018 r. już po raz trzeci w Łodzi odbyły się XXVIII Mistrzostwa Polski Nauczycieli i Pracowników Oświaty w Tenisie Stołowym. W turnieju brała udział Kamila Tkacz (nauczycielka Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie), która zdobyła Mistrzostwo Polski w swojej kategorii.



Uczymy się zdrowo żyć w Przedszkolu Samorządowym w Sobkowie

Istotnym elementem w życiu każdego człowieka powinno być prowadzenie zdrowego trybu życia. Już od najmłodszych lat zadaniem dorosłych jest uczenie dzieci prawidłowych, pozytywnych zachowań w sferze odżywiania.

Dlatego też w Przedszkolu Samorządowym w Sobkowie staramy się uczyć naszych podopiecznych zdrowego stylu życia. W dniach od 1 do 5 października w grupie dzieci 5-letnich realizowano tematykę „Uczymy się zdrowo żyć”.

Podczas realizacji zajęć nie zabrakło teorii, ale i ważnej praktyki w nabywaniu przez dzieci nawyków żywieniowych. Podczas jednych z takich zajęć przedszkolaki pod nadzorem wychowawczynie przygotowywały sałatkę owocową z zachowaniem zasad higieny jakże ważnej podczas przygotowywania i spoży-



wania posiłków. Najprzyjemniejszą częścią jednak okazała się degustacja gotowej sałatki. Ciekawą częścią zajęć dla dzieci było rozpoznawanie po smaku owoców z zasłoniętymi oczami. Dla niektórych okazało się to poważnym wyzwaniem, zwłaszcza dla tych, którzy jeszcze nigdy do tej pory nie spróbowali smaku owocu wykorzystanego do tego celu podczas zajęć.

Podsumowaniem „zdrowego tygodnia” była wizyta w grupie dzieci 5-letnich jednej z babć – Haliny Bierońskiej, która w ciekawy sposób opowiedziała dzieciom, co można przygotować z owoców czy warzyw zebranych jesienią. Pani Halina zaprezentowała

również własne przetwory na zimę zamknięte w słoiczkach takie jak: keczup z cukinii, powidła śliwkowe, sok z aronii czy wiele innych pyszności. Nasz gość opowiedział również przedszkolakom o sposobie przygotowania tych wartościowych, odżywczych przetworów. W podziękowaniu 5-latkę wręczyły Pani Halinie dyplom na pamiątkę tej wyjątkowej lekcji, natomiast same zakończyły kolejny tydzień w przedszkolu bogatsze o nowo zdobytą wiedzę i nowe doświadczenia, które na pewno zaowocują w przyszłości.

Ilona Wawrzyńska
nauczyciel Przedszkola
Samorządowego w Sobkowie

Bezpieczne przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego w Miąsowej

Dnia 25.09.2018 roku do przedszkolaków w Miąsowej kolejny raz zawitali goście w granatowych mundurach – policjanci KPP w Jędrzejowie.

Policjanci przeprowadzili prelekcję na temat bezpieczeństwa, której celem było kształtowanie prawidłowych zachowań oraz postaw wśród najmłodszych.



Rzecznik prasowy aspirant sztabowy Michał Kowalczyk rozmawiał z dziećmi na temat zasad bezpiecznego poruszania się podczas przechodzenia przez jezdnię oraz znajomości przez dzieci numerów alarmowych. Natomiast dzielnicowy mł. aspirant Robert Dziób uświadomił przedszkolaków o konieczności jeżdżenia w fotelikach z zapiętymi pasami, a także o nie zawieraniu znajomości z obcą osobą.

Na zakończenie spotkania policjanci obdarowali dzieci upominkami w postaci odłasków, lizaków oraz baloników z logo KPP w Jędrzejowie, a przedszkolaki, dziękując za cenę rady, zaśpiewali wspólnie piosenkę.

Dzięki takim spotkaniom dzieci będą zwracały większą uwagę na bezpieczeństwo swoje oraz bliskich, a w razie potrzeby z pewnością zwrócą się o pomoc do stróżów prawa – policjantów.

Aneta Sołtyś



Uczniowie – powstańcom



W ramach działalności Szkolnego Koła Wołontariatu uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Korytnicy wzięli udział w ogólnopolskiej akcji „Wyślij kartkę do Powstańca”, organizowanej przez Fundację Sensoria. Akcja ma upamiętnić jedno z najważniejszych wydarzeń w historii Polski – powstanie warszawskie. Uczniowie pisali kartki, które zostały przesłane do wymienionej Fundacji. Wyrazili w ten sposób swą: wdzięczność, pamięć i szacunek. Celem tej akcji było uświadomienie młodym ludziom tragicznych losów ich rówieśników, którzy ponad siedemdziesiąt lat temu stanęli do nierównej wali z okupantem. Żyjący Powstańcy to ludzie, którzy uosabiają takie wartości jak patriotyzm, wolność i honor. Dziś są w podeszłym wieku, schorowani i bardzo często skazani na samotność, zapomnienie. Kartki, które otrzymają, pozwolą im wyruszyć ścieżką wspomnień do młodzieńczych lat...

Policja poskromiła Gang... Słodziaków

W piątek 28 września 2018 roku do Zespołu Placówek Oświatowych w Korytnicy przybyli policjanci z Powiatowej Komendy Policji w Jędrzejowie. Rzecznik prasowy

Michał Kowalczyk oraz dzielnicowy Robert Dziób, aby nakłonić do współpracy Gang... Słodziaków, który od września opanował naszą szkołę. Policjanci zainicjowali akcję

Czytania Dzieciom w ramach programu sieci sklepów „Biedronka” promującego czytelnictwo. W nowej roli sprawdzili się doskonale. Uczniowie klas młodszych oraz ich rodzice słuchali interpretacji znanych baśni w autorskim wykonaniu stróżów prawa z ogromnym zaciekawieniem. Efektem powyższych działań było nakłonienie rodziców do ... współpracy ze Słodziakami według określonych warunków – codzienna, wieczorna lektura wybranych dzieł potwierdzona podpisem mamy lub taty w specjalnym notesie. Po wypracowaniu korzystnego kompromisu policjanci wyłosili prelekcję skierowaną do rodziców oraz nauczycieli o zagrożeniach wynikających z internetowych form komunikacji.



Z pielgrzymką na Święty Krzyż

22 września blisko 4 tysiące pielgrzymów wzięło udział w XIX Świętokrzyskim Rajdzie Pielgrzymkowym Święty Krzyż 2018. Wśród nich byliśmy również MY: 42-osobowa grupa

uczniów i rodziców Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie pod opieką Małgorzaty Ziętał, Barbary Michałkiewicz, Volhy Wujcik i Renaty Figurskiej.



Trochę przestraszeni prognozami pogody wybraliśmy niezbyt męczącą Trasę Benedyktynską, która miała swój początek w Hucie Nowej i przez Hutę Podłyścę, Hutę Szklaną poprowadziła nas pod kierunkiem przewodnika PTTK na Święty Krzyż.

Jak się okazało, aura bardzo sprzyjała pieszej wędrowce. Po 3 godzinach marszu, między innymi przez teren Świętokrzyskiego Parku Narodowego dotarliśmy do celu. Zmęczeni posililiśmy się smacznym bigosem, którego spożycie jest obowiązkowym punktem programu wyprawy.

Zwieńczeniem rajdu i pielgrzymki była msza święta na błoniach świętokrzyskich, której przewodniczył ksiądz biskup Marian Florczyk.

Mam nadzieję, że w przyszłym roku wyruszymy ponownie na szlak rajdu pielgrzymkowego. Tym bardziej że będzie to XX jubileuszowy rajd.

B. Michałkiewicz

Ukończono przebudowę drogi w Sokołowie Górnym

W dniu 21 września zakończono roboty na zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 383012T Sokołów Górny – Sokołów Górny od km 0+000 do km 0+415 dł. 415 mb”. W ramach przebudowy, wykonano 415 metrów nawierzchni asfaltowej o szerokości 5,0 m wraz z obustronnymi pobocznymi szerokości 0,75 m i zjazdami na posesje. Ogólna wartość wykonanych robót wynosi 89 630,65 zł. Dotacja otrzymana od Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach opiewa na kwotę 71 704 zł, co stanowi 80% wartości kosztów zadania. Przyznana dotacja pocho-

dzi z rezerwy celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadania związanego z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych. Pozostałą część wymaganych środków w kwocie 17 926,65 zł na realizację

zadania przeznaczyła Gmina Sobków. Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych „FART” Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ściegienego 268a w Kielcach.

Michał Wojtkowiak



„Smaki jesieni” w Parku Etnograficznym w Tokarni z udziałem Korytniczank



„Smaki jesieni” to największa z imprez organizowanych z okazji 20-lecia województwa świętokrzyskiego przez Muzeum Wsi Kieleckiej przy współudziale Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego. Motywem przewodnim niedzielnego spotkania (23.09.2018 roku) były zwyczaje, potrawy i codzienne życie dawnych mieszkańców świętokrzyskiej wsi w okresie jesienno-zimowym.



„Przygotowaliśmy pokazy, darcia pierza oraz przędzenia na przęśliicy i kołowrotku. Ta solidna dawka historii podana została w zabawny i bardzo ciekawy sposób.

Wystawcy z kolei rywalizowali o tytuł najpiękniejszego stoiska oraz najlepszej potrawy imprezy „Smaki Jesieni”. Pierwsze miejsce zajęło Koło Gospodyń Wiejskich z miejscowości Występy za zupę dyniową, drugie KGW Korytniczanki za pierogi z gęsiną, a trzecie Kowalanki.



Nowa umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na okres 25 miesięcy od 1 grudnia 2018 r. do 31 grudnia 2020 r.

W dniu 19.09.2018 r. został rozstrzygnięty przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy Sobków na okres od 1 grudnia 2018 r. do 31 grudnia 2020 r.”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Usługi Oczyszczania „POLTER” Paweł Bentkowski ul. Ogrodowa

20, 28-300 Jędrzejów na kwotę 898 000 zł brutto. Od 1 grudnia 2018 r. do 31 grudnia 2020 r. obowiązywać będzie nowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych. Terminy odbioru odpadów komunalnych **pozostają takie same jak dotychczas** jedynie ulegną zmianie te terminy, w których odbiór wypadnie w dzień ustawowo wolny od pracy – zgodnie z nowym kalendarzem.



Ćwiczenie obronne w gminie Sobków

Realizując plan szkolenia obronnego gminy Sobków na 2018 rok w dniu 28 września 2018 r. przeprowadzone zostało gminne ćwiczenie obronne nt. „Kierowanie gminą w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa” z epizodem praktycznym usunięcia przeszkody na drodze podczas doręczania przez kurierów dokumentów powołania.

W ćwiczeniu udział wzięła kierownicza kadra Urzędu Gminy, w tym Tadeusz Domińczak – wójt gminy, Piotr Wawer – sekretarz gminy, Barbara Stoma – skarbnik gminy oraz



obsada Stałego Dyżuru Wójta, Gminnego Stanowiska Kierowania, Akcji Kurierskiej oraz Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, a także członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokółowie Górnym, którzy przygotowali pokaz akcji ratowniczej.

Ćwiczenie obronne zostało przeprowadzone w jednym etapie i trzech fazach, zgodnie z przygotowaną przez pracownika ds. obronnych i zatwierdzoną przez dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego dokumentacją.

- I faza – przewidywała sprawdzenie gotowości do działania wybranych elementów systemu obronnego gminy w tym uruchomienie Stałego Dyżuru i rozwinięcie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego;
- II faza – stanowiła pracę zespołową funkcjonalno-zadaniową nad wypracowaniem danych do decyzji wójta podczas osiągnięcia stanu gotowości obronnej czasu kryzysu;
- III faza – polegała na sprawdzeniu stopnia przygotowania obsady akcji kurierskiej i wytypowanych jednostek organizacyjnych własnych i współdziałających do praktycznej realizacji zadań obronnych, w czasie rozwinięcia Akcji Kurierskiej z epizodem praktycznym usunięcia przeszkody na drodze podczas doręczania dokumentów powołania przez kuriera oraz przeprowadzenia akcji ratowniczej przez członków OSP.

Celem ćwiczenia było:

- 1) Sprawdzenie procesu uruchamiania stałego dyżuru oraz doskonalenie funkcjonowania obsady personalnej stałego dyżuru wójta w realizacji zadań związanych z zapoczątkowaniem procesu osiągnięcia wyższych stanów gotowości obronnej ze szczególnym uwzględnieniem procedur przekazywania zadań i zbierania informacji o stanie ich realizacji.
- 2) Ugruntowanie wiedzy o istocie wyższych stanów gotowości obronnej państwa i sposobach realizacji zadań obronnych w tym prowadzenie Akcji kurierskiej.
- 3) Wyrobienie i utrwalenie w uczestnikach ćwiczenia umiejętności i nawyków zespołowego działania na rzecz skutecznego kierowania podległymi zespołami zadaniowymi i współdziałającymi jednostkami organizacyjnymi.

- 4) Zgrywanie działania pracowników Urzędu Gminy, gminnych jednostek organizacyjnych oraz właściwych służb w czasie Akcji Kurierskiej.

Ćwiczące zespoły zadaniowe oraz kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych przygotowały się do uczestnictwa w ćwiczeniu na podstawie otrzymanych wcześniej założeń i wytycznych. Głównym zadaniem ćwiczących było dokonanie oceny sytuacji oraz przedstawienie, jakie niekorzystne skutki dla mieszkańców gminy mogą przynieść przyjęte w założeniach do ćwiczenia sytuacje.

Najbardziej widowiskową fazą ćwiczenia był epizod praktyczny, którego scenariusz przewidywał usunięcia przeszkody na drodze podczas doręczania przez kuriera dokumentów powołania oraz przeprowadzenia akcji ratowniczej przez członków Ochotniczej Straży Pożarnej z Sokółowa Górnego. Rozbita podczas kolizji samochód osobowy blokował trasę przejazdu kuriera. W samochodzie znajdowała się uwięziona, poszkodowana i nieprzytomna kobieta. Dzięki przeprowadzonej przez członków OSP Sokółów Górny akcji ratowniczej szybko i sprawnie opanowano sytuację. Osobie poszkodowanej przeszkoleni strażacy udzielili niezbędnej pomocy z wykorzystaniem sprzętu ratowniczego ochrony przeciwpożarowej.

Na zakończenie ćwiczenia wójt gminy Sobków Tadeusz Domińczak podziękował wszystkim uczestnikom za zaangażowanie i udział w ćwiczeniu oraz podkreślił celowość prowadzenia ćwiczeń obronnych, które pozwalają sprawdzić skuteczność funkcjonowania służb oraz doskonaląc ich współdziałanie.

Teresa Blicharska

GŁOS SOBKOWA

miesięcznik samorządowy gminy Sobków

Wydawca:

Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
www.sobkow.pl

Redagują: pracownicy Urzędu Gminy

Produkcja: Vena Studio, www.venastudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz nadawania własnych tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.



Z sesji Rady Gminy

15 października br. odbyła się prawdopodobnie ostatnia sesja Rady Gminy w kadencji 2014–2018. Prawdopodobnie – ponieważ już za miesiąc tj. 16 listopada wypadnie ostatni dzień tej kadencji, jednak nie można dziś stwierdzić, czy do tego czasu nie zajdzie potrzeba zwołania sesji dla podjęcia uchwał przez Radę Gminy.

Sesję zwołał przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński na wniosek wójta gminy Tadeusza Domińczaka w trybie przewidzianym ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Przedmiotem obrad pięćdziesiątej drugiej sesji były sprawy związane z dokonaniem zmian w budżecie gminy na 2018 rok, które wynikły m.in. z tytułu wprowadzenia do budżetu otrzymanej przez gminę dotacji celowej na dofinansowanie zadań realizowanych ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, tj.:

- „przebudowa drogi gminnej nr 383004T Feliksówka – Michalinówka – Chomentów od km 2+900 do km 3+600, dł 700 mb, kwota 176 tys. zł – na podstawie promesy Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 września br.,
- „przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 1176 w m. Mzurowa od km 0+205 do km 0+665, dł. 460 mb” – zwiększenie dotacji o 16 tys. 461 zł



(ogólne dofinansowanie to kwota 200 tys. 461 zł) – na podstawie pisma Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 października br.

Po zakończeniu procedowania uchwał sesja miała też w końcowej części charakter uroczysty. Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński złożył podziękowania radnym za wspólną pracę na rzecz mieszkańców gminy. Następnie słowa podziękowania za długoletnią pracę w samorządzie gminnym Gminy Sobków skierował do wójta gminy Tadeusza Domińczaka, życząc jednocześnie zdrowia na zasłużonej emeryturze. Radni wręczyli wójtowi pamiątkowe podziękowanie dotychczas do niego bukiet kwiatów.

Wójt gminy wręczył pamiątkowy graver dla przewodniczącego Rady Gminy, dziękując za owocną współpracę dla dobra gminy. Nawiązał do swojej pracy jako o misji na rzecz gminy. Poinformował, że gmina Sobków nie jest

zbyt zadłużona, bo obecny dług to ok. 2,5 mln zł. Wspomniał o największych ostatnio realizowanych inwestycjach, tj. rozbudowie oczyszczalni ścieków za ok. 7 mln zł, rozbudowie kanalizacji w Sokołowie Dolnym, rozbudowie sieci wodociągowej w Sokołowie Górnym i Dolnym, planowanej kanalizacji w Kotlicach, gdzie jest już dokonany wpis w Dziennik Budowy. Mówił też o innych zadaniach, których ze względów niezależnych od gminy nie udało się wykonać jak np. budowa kanalizacji w Brzegach.

Przewodniczący Rady Gminy wręczył wszystkim obecnym radnym podziękowania, a wójt pracownikom obecnym na sesji – sekretarzowi gminy, skarbnikowi i inspektorowi ds. kadrowych i obsługi samorządu.

Sekretarz gminy Piotr Wawer podziękował wójtowi gminy i radnym za dotychczasową współpracę, życząc wszelkiej pomyślności na przyszłość.



W drodze na Święty Krzyż

Po raz kolejny grupa uczniów z ZPO w Brzegach wraz z rodzicami uczestniczyła w XIX Świętokrzyskim Rajdzie Pielgrzymkowym. Tym razem za punkt startu wybrali miejscowość Rudki. Była to trasa Modrzejowa i wiodła przez: Stary Cząstków – Pokrzywiankę Górną – Starą Słupię – Nową Słupię – Święty Krzyż. Niezrażeni niestabilną aurą wytrwale pokonali 12 km z pogodą ducha i słońcem na twarzy. Odpoczynek i posiłek na łonie natury smakował podwójnie. Ucałowanie relikwii Drzewa Krzyża Świętego i udział we mszy św. oraz zakupione pamiątki uwieńczyły trud pielgrzymowania. Najmłodszy uczestnik – 7-letni Olaf – zaprosił na rajd całą swoją rodzinę. Gratulujemy i ufamy, że w przyszłości ten przykład zaowocuje licznym rodzinnym pielgrzymowaniem.

E. Fert



Uczniowie Szkoły Podstawowej w Miąsowej... „Do Hymnu”!

„Do Hymnu” to ogólnopolski konkurs dla szkół podstawowych, w którym wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Miąsowej. Projekt organizowany jest przez Narodowe Centrum Kultury z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w ramach Wieloletniego Programu Rządowego Niepodległa na lata 2017–2021.

Zadaniem konkursowym było wspólne wykonanie, przez co najmniej połowę uczniów

szkoły, Hymnu Państwowego oraz dwóch wybranych pieśni hymnicznych.

Główne cele konkursu to włączenie społeczności lokalnych w ogólnopolskie obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz doskonalenie umiejętności poprawnego śpiewania polskiego Hymnu Narodowego oraz rodzimych pieśni hymnicznych.

26 września 2018 roku uczniowie Szkoły Podstawowej w Miąsowej zaśpiewali Hymn



oraz dwie pieśni: Rotę i Marsz Polonia. Ich wykonanie oceniała komisja konkursowa w składzie: Małgorzata Krzemińska-Serbianiak (doktor habilitowany w dziedzinie sztuk muzycznych, w dyscyplinie artystycznej, instrumentalistka) i dr hab. Barbara Pazur (doktor habilitowany w dziedzinie sztuk muzycznych, w dyscyplinie artystycznej dyrygentur) z UMCS w Lublinie.

Szkoła otrzymała pamiątkowy dyplom potwierdzający udział w konkursie a uczniowie podziękowania.

To wielkie wyróżnienie dla uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Miąsowej.

